[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 156/2025
ASSUNTO: Votos de congratulações e aplausos ao 3º Sargento Fernando Silles de Jesus
SENHOR PRESIDENTE,

Diante do exposto, requeiro à Mesa, na forma regimental após ouvido o Douto Plenário, que seja consignado em ata de nossos trabalhos e oficiado com votos de congratulações e aplausos ao 3º Sargento Fernando Silles de Jesus, em reconhecimento aos seus relevantes serviços prestados à comunidade a frente do 25º Batalhão da Policia Militar do Estado de São Paulo.

O 3º Sargento PM Silles após 30 anos de serviços prestados é sinônimo de dedicação e profissionalismo, participando sempre de forma significativa na vida da sociedade tupiense, passando do serviço ativo para a “reserva”, porém sempre cumprindo os deveres e obrigações do serviço público.

Nossos agradecimentos pelos anos dedicados a segurança e bem-estar de nossa cidade e seus munícipes

Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 19 de novembro de 2025.
Moises Correia
Vereador
[image: image1.png]